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iserli-s. Då uoostår det interferenser mel-

.aierljrset'obn fonytan. Genom att foto-
Q'a'e'a dessa rnterferenser kan mätresul-
taten blbehållas för detaljanalys, (Holo-
gram f rån en papperskon).

Det komplexa mönstret I det här laserho-
Leo'a'nret visar att en papperskon som vi-

o' . ffiL'i,T,lsiås iol.?3,0,, 5n' 
o 
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Ho ogram från en PG-kon).

Hologrammet från en PG-kons yta vld
rekvensen 5.000 Hz har inga komplexa

mönster, vrlket visar att någon uppbrytning
nte sker och därmed att ingen distorsion
bl das

Lase rd op p I e rv i b rom ete r. Laserdoppler-
ibrometern är ett annat nyligen utvecklat
nstrument som vi har mycket hjälp av i

åra laboratorier. Varje acceleration och
retardation var som helst på en membran-
ta kan mätas exakt och oberoende av
arandra, Många mätresultat av detta slag

natas så in ien dator. som sammanväger
det heia och levererar ett resultat som vlsar
htr hela konen uppför sig. Dessa mätresul-
al (an datorn så jämföra till åtgärder under
konstruktionsstadiet. Vi kan här bredvid se

. :!, iS;Tä"1i i fJJ ä11 ; [: 5å""? : Påi'
Osclllogram. När ett visst konmaterial

ges en stöt utif rån, så bildas en svängning i

koren. Denna skall dämpas så snabbt som
n"ö igt PG dämpar mycket fortare än t ex

- r n um f aktiskt 3-4 gånger fortare med
, :at att ljudfärgningän oiir ytterst ringa.

V b.ationsrnönste' och f re<vensgå-g
,för ett PG-konbaselement

. ii.lBR§afi PAtlEs *
' §c{1=. r:1@97

' 6c48= s,6§6r6' tRE«&): iiA&.M&

Hologram för
papperskon

Transientsvar för Polymer Graphite Translentsvar för Aluminium

Laserho ograii

Laserdopplervibrometer

Vibrationsmönster och f rekvensgång
för ett baselement med pappe.skon
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Hologram för
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40 cm PG-konlör basen i llPM-1100
Sådana metaller som aluminium, titan

och boron används i mellanregisterele-
ment och tWeetrar, aldrig i baselement.
Skälet är deras relativt låga inre dämpning

- de har en resonanstopp inom det hör-
bara området. A andra sidan skulle en
papperskon, om den vore lika stor som
baskonen i HPN/-1 100, säcka ihop under
sin egen vikt. I det här högtalarsystemet
används PG-konmaterialet inte bara I mel-
lan registerelement och tweeter utan
också i baselementet - allt tack vare den
teknologi som ger oss hög inre dämpning
och en resonanstopp utanför det hörbara
området.

I HPM-I 100:s baselement kopplas en
superb translentåtergivning och en rak
frekvensgång samman med hög känslig-
het samt möjlighet till stora inmatade
effekter. Magneten är gjord för extra god
värmeavledning och talspolen är gjord av
värmehärdigt material, en speciell glase-
mulsion. Så klarar därför HPM-1 100 hela
250 watt maximal ineffekt samtidigt som
känsligheten är så hög som 92,5 dBAff på
1 meters avstånd framför.

Specif ikationer som ger Dig en ljudåter-
givning som Du knappast trott vara möjlig.
Och det vid en ljudtrycksnivå som kan
vara extremt hög om Du så önskar. All risk
för oönskade vibrationer är ellminerad
genom montering ien lättmetallram. Sär-
skllt återgivningen av de låga f rekven-
serna är fantastiskt övertygande.

Polymer Graphite
högtalarna i HPM-serien

30 cm PG-kontör basen i HPM-90S
I HPM-900;s baselement med PG har vi

satsat på hög känsiighet genom att
använda en mycket kraftlg magnet som är
hela 165 mm i diameter. Talspolen som är
extra lång och lindad på det värmehärdiga
glasmaterialet i talspolebobinen, 65 mm i

diameter, är väsentlig för låg dynamisk
distorsion. Aven här använder vi en kraftig
vlbrationshämmande lättmetall ram vid
monteringen. Ända ned till 30 Hz går den
här högtalaren med påfallande ren baså-
tergivning. Genom användningen av PG-
konmaterialet har transientåtergivningen,
liksom friheten från färgning, förbättrats
mycket.

25 cm PG-kon för basen i HPM-700 och
HPM-500.

Både HPM-700 och HPM-500 har
samma baselement. Centerpolen är över-
dragen med en slitsad värmeavledande
ring för att ge möjlighet till de höga effek-
terna'120 och 80 watt maximum för
respektive högtalare. Baselementets låga
gränsfrekvens är 35 Hz tack vare den myc-
ket mjuka upphängningen. Atergivningen
är frekvensrak genom hela det lågfrek-
venta området tack vare PG-konens höga
elastlcltetsmodulvärde. Lättmetall ram hin-
drar egenvibrationer och hjälper till att få
ett ofärgat ljud. Sammanfattningsvis får Du
en förvånansvärd renhet och klarhet i

basen från de här mycket bra högtalarna.

20 cm PG-kon för basen iHPM-300
En verkligt vacker tontransparens, en
utmärkt f in transientåtergivning och en
överallt rak frekvensgång är HPM-300:s
kännemärken. Ytan på baselementkonen
är korrugerad för att öka möjligheten till
inmatad effekt som med bibehållna kolvrö-
relser ger stora konrörelser. Maximal inef-
fekt är hela 60 watt. Resonansfrekvensen
är låg och elementets f rekvensgång blir f in
ända upp i mellanregistret.

1 2 cmll 0 Dm mellanregisterelement

ffifl,Ifi*", 
för HPM'I loo/HPM'eoo/ €

Var och en av de tre toppmodellerna i

HPM-serien hai mellanf rekvenselement
med PG-kon -12 cm i HPN/-I100 och
10 cm i HPN/-900 och HPM-700. Många av
baselementens fördelar f inns också i mel- -
lanregisterelementen : en PG-kon plus en!
kraftig magnet och lättmetallhölje. Ett av de
främsta skälen att konstruera ett bra mel-
lanregisterelement är återgivning av vokal
sång fri från alla nasala klanger som
annars lätt kan tillkomma.

4,5 cm PG-kontweeter i
H PM-l 1 00/H PM-900/HPM-700/H PM-500/
HPM.SOO

Det här högtalarelementet som ingår iallg
HPIV-modellerna, har Pioneers PG-kon och -
en högenergimagnet samt, förutom i HPN/-
300, lättmetallhölje. Egentligen är den här
enheten ett miniatyrutförande av ett basele-
ment och ett mellanregisterelement. Genom -
PG-materialets höga draghållfasthet kan \-
frekvenser ända upp till 40.000 .Hz återges-
exakt utan ringning eller konuppbrytning.

Hela det högf rekventa frekvensspektrat
återges mjukt och linjärt PG-materialets fan-
tastiska prestanda ger dessutom högst för-
bättrad transientåtergivning och lägre distor-
slon. Liksom för mellanregisterelementet, så
täcks tweeterns front av ett skydd.



Högpolymer supertweeter
utökar frekvensomfånget till 5O.OOO Hz

Högpolymert (HP) membran
De superhöga lrekvenserna upo til

50 000 Hz aterges red ninsra n'öj iga
dlstorsion av Ploneers supertweeter HP
(High Polymer)- som sitter i al a iem model-
lerna av HPM Nu säger Du kanske att det
går ju lnte att höra ända upp t 50 000 Hz

'åå H;'!'i:::x?.?l e ifl ?J /,i o H,r 

"nskälet till att utöka f rekvensomf ångät så hut
långt utanför vad v kan höra är för att fe ak-
tigheter utanför hörbarhetsgränsen kan åter-
verka ln I det hörbara området. HPM-super-
tweetern erbjuder nu föllande fördelar :

1) Dess ha vclrkelform ger 180 graders
ljudspridning, vllket lnnebär att någon
utpräg ad högf rekvensriktning inte f nns,
som annars ar det vanl ga för högtonse e-
ment.

2) Det ultratunna membranet vibrerar en
sorts " andningsrörelse " över hela sln yta
samtldlgt och övera t exakt lika, vilket bety-
der enormt f in fasriktighet.

3) Dess elasticitetsmodu är exceptione lt
hög faktiskt lika hög som för Po ymer Gra-
phite. Därför är translentåterg vningen ena-
tående och någon harmonisk d storsion
1 sterar knaooast. Liuoet ar k an ocn renr.
+; Oe' kla'rar l.ögä r'.narade e'iekter

Dessutom har vi kopplat suppertweetern t l

ett horn för att öka verkn ngsgraden. Tl I slst
har vi också lagt til en akust skanpassning
för att bevara fasriktigheten och förhlndra
Iasd storsion för bästa mö1liga stereob d. I

comode len HPM-I 100 har vl ti och med
kopo at två supertweeters i serie för att ytter-
lrgare iö1a effekttåligheten och ytterligare
fcroätira d storsronsvärdena,
(- -l gt" Po vn'er och lP är Pioneers varu-
närker )

Basref lexlåda
Trots dei korpakta utförandet är basåter-

givningen f ran en HPM- åda natur g och
dessutom utokao: der ägsta horbarhets-
gräns vi känner. V har sedar änge använt
basreflexprinc pen oci gör det a tjämt. För
att ytterligare ge möj lghei t exakt anpass-
ning av högtalaren ti iyssn ngsrun"met f nns
det dubb a nivåkontro ler i HPM-l I00 och
HPN/-900 som påverkar rne anreg siret och
dlskanten. Kontrol erna sitter på fronten på
baff eln, HPM-1 I00:s åda är avsedd ali siå
ni nnh,at
Pq vvrvur.

Så är den nykonstruerade
högpolymera supertweetern

uppbyggd
ualizer för högpolymer-
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uÅuröRELSE Av FINESSER

HPM-I100 HPM-900 HPM-700 HPM-500 HPM-3o]

Polymer Graphite: Pioneers perfekta
hötalarkonmaterial

Vilka är de mest ideala
högtalarmembranen?

Polymer Graphite

Fantastiska sitfervärden

Synbara bevis

Polymer Graphite - högtalarna i HPM-serien

40 cm PG-kon för basen i HPM-1100

30 cm PG-kon för basen i HPM-900

25 cm PG-kon för basen i HPM-700 och
HPM-5OO

20 cm PG-kon för basen i HPM-300

12 cmll} cm mellanregisterelement med PG-kon
för HPM-I 100, HPM-900, HPM-700

4,5 cm Pc-kontweeter i HPM-1100, HPM-900,
HPM-700, HPM-500, HPM-3OO

Högpolymer su pertweeter utökar f rekvensomf ånget
till 50.000H2

Högpolymert (HP) membran

Basreflexlåda
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HPM.1100
Med en ljudkvalitet som når det yttersta du kan önska
I Pioneers nyutvecklade PG-koner för bas- mellanregister och diskantI Exakt basåtergivning ända ned till 25Hzfrän det extrastora 40 cm PG-baselementet
I Klart och naturligt ljud från 12 cm PG-konelement i mellanregistret
I Brillianta högtoner från 4,5 cm PG-kontweeter
I Hornlastad dubbel HP supertweeter
I Högeffektanpassad : 250 watt maximum
I Superbrett frekvensomfång : 25 Hz till 50.000 Hz
I Låg distorsion och excellent transientåtergivning för rätt återgivning av PCM-inspelningar

Se sid 2-5 för en komplett beskrivning av varje högtalare.
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HPM,9OO
För de mest utpräglade krav du vågar ställa
I Pioneers nyutvecklade PG-koner för bas- mellanregister och diskant
I Exakt basåtergivning ända ned tlll 30 Hz från 30 cm PG-konbaselement
I Klart och naturligt llud från 10 cm PG-konelement i mellanregistret
I Brillianta högtoner trän 4,5 cm PG-kontweeter
I En extra oktav i återgivningen av höga frekvenser upp till 50 kHz genom en hornlastad HP supertweeter
I Högeffektanpassad : 200 watt maximum
I Mycket brett frekvensomfång : 30 Hz till 50.000 Hz
I Låg distorsion och excellent transientåtergivning

Se sid 2-5 för en komplett beskrivning av varje högtalare
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HPM.TOO
Mellanstora högtalaren där PG gör underverk

Pioneers nyutvecklade PG-koner för bas-mellanregister och dlskant
Naturlig basåtergivning ända ned till 35 Hz från 25 cm PG-konbaselement
10 cm PG-konelement för realistiskt mellanregister
Brilllanta högtoner från 4,5 cm PG-kontweeter
Hornlastad HP supertweeter utökar frekvensomfånget med en hel oktav
Högeffektanpassad : 120 watt maximum
Stort frekvensomfång - över 10 oktaver - 35 Hz till 50.000 Hz
Låg distorsion, förbättrad transientåtergivning

Ir
Ir
I
I
I
I

Se sid 2-5 för en komplett beskrivning av varje högtalare
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HPM.SOO
PO.teknologin i en helt annorlunda kompakthögtalare
I Pioneers nyutvecklade PG-koner för bas och dlskant
I 25 cm PG-konbaselement för återgivning ända ned till 35 Hz
I 4,5 cm PG-kontweeter för exakt ren diskant
I Hornlastad HP supertweeter för ytterligare en oktav uppåt
I Bra effekttålighet : 80 watt maximum
I Mycket brett frekvensomfång : 35 Hz ti!l 50.000 Hz
I Låg distorsion och excellent transientåtergivning

Se sid 2-5 för en komplett beskrivning av varje hÖgtalare.
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l{PM.300
Till och med den minsta läter storartat
I Pioneers nyutvecklade PG-koner för bas- och diskant
I Frekvensbrett 20 cm PG-konbaselement för exakt bas och mellanregister
I Naturlig och öppen diskant tack vare 4,5 cm PG-kontweeter
I Hornlastad HP supertweeter för låg distorsion
I Bra effekttålighet parad med låg distorsion : 60 watt maximum
I Stort frekvensomfång : 40 Hz till 50.000 Hz

Se sid 2-5 för en komplett beskrivnlng av varje högtalare

11



SPECIFIKATTONER

HPM-1100 HPM.9OO

Låda
Högtalarelement I

Base ement :

Mel anregister :

D skant .

Supertweeter :

lmpedans :

Frekvensomfång ;

Käns ighet (på 1 m avstånd) :

lneffekt för att erhålia
96dB SPL på I meters
avstånd (DlN) :

Max lneffekt :

Nominell neffekt :

Rekommenderad förstärkareffekt område.
Delningsf rekvenser

Dlmensioner (utan förpackning) :

Vikt (utan föpackning) ;

Basref ex

40cm PG-kontyp
12cm PG-kontyp
4,5cm PG-kontyp
Hornlastad dubbe d riven
högpolymer typ
6,3 ohm
25 tlll 50 000H2
92,5 dB/W

2,1 W
250 W
r25 W
50-300w
B50Hz ( åg rnede )
2O00ltz (rnede -hög)
1 6000H2 (hog-superhög)
500 (w) x ero (H) x 358 (D) mm
31,8 kg

Basref ex

30cm PG-kontyp
1Ocm PG-kontyp
4,5cm PG-kontyp
Hornlastad
högpo ymer typ
B ohm
30 ri 50.000H2
92,5 dB/W

2.1 W
200 w
100 w
50-270W
2500H2 (låg-medel)
5500H2 (medel-hög)
-l 6000H2 (hög-superhog)
390 (W) x 670 (H) x 393 (D) mm
23,4 kg

- VIKTIGT : Med nom nell netfekt menas den
ineffekt som högtalaren klarar vrd kontro mät-
ning med kontinuerligt inmatat musikprograrrr
rned momentana toppar med högre effekt För
att erhål a optlmal trans entåtergivning ska
uteffekten f rån högtalarförstärkaren llgga nom
tabel en angivna områden Högta arförstärka
ren får inte drivas ti klippnlng om förstärkarens
nomrnel a uteffekt är högre än högta arens
nomrnellt ang vna neffekt

==
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-700
Basref lex

25cm PG-kontyp
m PG-kontyp

o-xont,o
högpolymer typ
B ohrn
35 till 50.000H2
92,5 dB^,ry

2,1 W
120 W
60w
30-150W
17A0l,z (låg-medel)
3000H2 (medel-hög)
1 6000H2 (hög-superhög)
350 (W) x 610 (H) x 321 (D) mm
t4, / Kg

HPM.SOO

Basreflex

25cm PG-kontyp

4,Scm PG-kontyp
Hornlastad
högpolymer typ
8 ohm
35 tlll 50.000H2
91 dB/W

3,2 W
BOW
40w
20-100w
2500H2 (låg-hög)

8000H2 (hög-superhög)
325 (W) x 570 (H) x 317 (D) mm
12,2 kg

HPM.3OO

z
=

Iz

Basreflex

20cm PG-kontyp

4,5cm PG-kontyp
Hornlastad
högpolymer typ
I ohm
40 till 50.000H2
89 dBA/V

5W
60w
s0w
20-80w
1500H2 (låg-hög)

8000H2 (hög-superhög)
300 (w) x 530 (H) x 296 (D) mm
11 kg

)0 r.m 2,m 5000 100m 2qm 50000 5m 1.@ 2.0m 5.m 10.m m.m
FBEOUENCY N Hz FHEOUENCY lN Hz

OBSERVERA : Speci'fikaiioner och konstruktion kan ändras utan att information om d€tta gives
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